



## Västra Nylands fiskeriområdes nyttjande- och vårdplan – det här behöver du veta som fritidsfiskare!

Varje fiskeriområde har en egen nyttjande- och vårdplan. Nyttjande- och vårdplanen styr fiskeriområdets verksamhet och fisket i området. Planen hittar du på fiskeriområdets hemsida. I det här infobladet presenterar vi de viktigaste punkterna som gäller dig som är fritidsfiskare inom Västra Nylands fiskeriområde. Till fritidsfiske räknas både husb- hovsfiske och annat fritidsfiske.

Västra Nylands fiskeriområde omfattas till största delen av havsområden men också av sötvattenbassängen Gennarbyviken, insjöar och bäckar. Den sammanlagda vattenarealen är cirka 38 650 hektar. Vattenområdena är belägna i västra Raseborg, i Hangö och dessutom hör en del av Frankböleträsket till Salo.

Fiskeriområdet har som mål att vattenområdena förblir intressanta för fritidsfiske och att de utvecklas.

### ALLMÄNNA FISKERÄTTIGHETER OCH FISKEVÅRDSAVGIFT

Mete, pilkfiske och fiske med strömmingshäckla är avgiftsfria allmänna fiskerättigheter och fiskevårdsavgiften berättigar till spöfiske med ett spö och ett drag. Under 18-åringar och 70 år fyllda är befriade från fiskevårdsavgiften. Betalningsskyldigheten gäller inte heller personer som har hunnit fylla 65 år före den 31.12.2023. Du kan köpa fiskevårdsavgiften till exempel på näsidan [www.eraluvat.fi](http://www.eraluvat.fi), i appen Eräluvat eller via Forststyrelsens avgiftsfria tjänstenummer 020 69 2424, vardagar kl. 9–15.

### LOKALA FISKETILLSTÅND

För allt annat fiske, så som fiske med fler spön, fiske med bragder eller kräftfiske måste man utöver fiskevårdsavgiften ha tillstånd av vattenägaren.

Fisketillstånd finns att köpa till [Hangö stads](http://www.eraluvat.fi) vattenområden, dryga 10 000 ha. Forststyrelsen säljer fisketillstånd till sina vattenområden runt Bergö och Högholmen, Ögonpur och till ett vattenområde vid Edesbacken. Dessa säljs på [www.eraluvat.fi](http://www.eraluvat.fi).

Övriga vattenägare kan därtill sälja lokala fisketillstånd, för exempelvis nätfiske, men fiskeriområdet har ingen information om dessa.

För tillfället finns det inga samtillståndsområden, det vill säga större områden med gemensamma fisketillstånd för exempelvis trolingfiske och annat fiske med flera spön, inom fiskeriområdet.



### VAD ÄR ETT FISKERIOMRÅDE?

Fiskeriområdet är en lagstadgad förening som har som uppgift att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och främja medlemmarnas samarbete för att ordna ett hållbart nyttjande samt vård av fiskbestånden. Medlemmar i fiskeriområdet är innehavarna av fiskerätt (oftast vattenområdets ägare) och landsomfattande organisationer inom fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort.

### FISKEBESTÄMMLER

På den landsomfattande [kalastusrajoitus.fi](http://www.kalastusrajoitus.fi) -näsidan finns information om de områden där man inte får fiska med stöd av de allmänna fiskerättigheterna (avgiftsfritt mete, pilkfiske, fiske med strömmingshäckla eller spöfiske med fiskevårdsavgift). I karttjänsten finns också information om områden där det råder fiskeförbud enligt naturvårdslagen eller enligt NTM-centralens beslut, inklusive fiskeriområdenas egna fiskebegränsningar som godkänts av NTM-centralen. Samma information hittar ni på fiskeriområdets hemsida.

Därtill kan vattenägarna ha egna lokala fiskebestämmelser, om exempelvis knutavstånd. Dessa får ni information om vid köp av deras fisketillstånd.

De som fiskar med nät på havsområdet uppmanas att inte använda nät med starkt garn (nät tillverkade av över 0,20 mm tjockt garn (monofilament) samt nät av tvinnad tråd eller av starkt fibermaterial) på områden där det är fara för att öringar fastnar i näten. Vid handredskapsfiske av havsöring rekommenderas kroker utan hullingar.

Vid fiske i strandnära vatten ska fiskaren hålla ett tillräckligt avstånd till strandbosättning för att inte skapa konflikter. För att trygga sjöfåglarnas häckning är det viktigt att hålla sig borta från häckningsskären, även de som inte ingår i naturskyddsområden.

NTM-centralen har på ansökan av fiskeriområdet godkänt följande fiskebestämmelser för Västra Nylands fiskeriområde:

#### 15.4–31.5 Nitlaxviken, Heimlax och Bölsviken

Nätfiske och handredskapsfiske förbjudet.

För att skydda gäddans lek.

Beslutet är i kraft 2024–2028.

#### 1.5–30.9 Gennarbyviken och Bonäsåns avrinningsområde

Ålfiske tillåtet med undantagstillstånd. Sedvanliga fisketillstånd behövs. Fiskeriområdet uppmanar ålfiskare på undantagstillståndsområdet att under senhösten anmäla sin ålfångst genom att kontakta verksamhetsledaren.

Beslutet är i kraft 2024–2026.

#### FISKEÖVERVAKNING

Fiskeövervakning är en viktig del av fiskeriområdets arbete. Fiskeövervakarna granskar att bestämmelser gällande fiske efterföljs samt att de som fiskar har behövliga fisketillstånd. Det här stöder fiskeriområdets verksamhet både gällande utvecklandet av fisket och skötseln av fiskbestånden.

Behöver du nå fiskeövervakaren, hittas kontaktuppgifterna på fiskeriområdets hemsida.

#### UPPFÖLJNINGSDATA OCH OMAKALA

För att styra och reglera fisket faktabaserat behövs information om bland annat de årliga fångsterna av de mest populära arterna samt hur fiskebegränsningarna under fiskarnas lektid påverkar fisket och fiskbestånden.

Informationen om fritidsfisket är splittrat och fritidsfiskarna i området uppmanas rapportera sina fångster i tjänsten [Omakala](#).

För de största sjöarnas del kunde fiskeuppföljning även ske via bokföringsfiske. Kontakta fiskeriområdet om du är intresserad att fungera som bokföringsfiskare.

#### FISK- OCH KRÄFTBESTÅND

Gällande havsområdet har fiskeriområdet livskraftiga fiskbestånd som målsättning. Inom fiskeriområdet finns det enda fortplantningsområdet i Finska viken för havslekande sik, den så kallade skärgårds- eller Bengtsårsiken, och ett centralt mål är att bevara den.

I insjöområdet har fiskeriområdet som mål att fiskbestånden är i balans och att bestånden av de för fisket viktiga arterna ab-



#### VAD ÄR OMAKALA?

- Avgiftsfri applikation som kan laddas ner från Google Play eller Apple App Store
- Innehåller en mångsidig fiskedagbok för att registrera dina fångster
- Visar fiskebegränsningsområdena på karta
- Presenterar information om olika fiskarter och aktuellt om fiskuppföljningar
- An efter att mer information insamlas, kommer info om fångstmängder för olika arter att synas områdesvis i applikationen
- Tilläggsuppgifter: [omakala.fi](#) och i Facebook: Omakala

borre och gädda är livskraftiga. Förekomsten av flod- och signalkräfta i de olika sjöarna på fiskeriområdet utreds. Meddela gärna dina egna iakttagelser till fiskeriområdet.

#### SÄL OCH SKARV

Fiskeriområdet har som målsättning att de skador som säl och skarv förorsakar fisket minskar från nuvarande nivå. Fiskeriområdet jobbar för en årlig uppföljning av säl- och skarvproblemen samt stamvårdande åtgärder via bland annat en åtgärdsplan för skarv som är under arbete.

#### FRÄMMANDE ARTER

Signalkräftan togs upp på EU:s lista över skadliga främmande (invasiva) arter år 2015. Den får fiskas och säljas, men för att hindra att kräftpest sprids ska man behandla kräftfiske-, transport- och hanteringsredskap genom att torka, desinficera eller frysa ner dem innan flytt från ett vatten till ett annat. Om båten flyttas mellan olika vatten, måste den först torka ordentligt i solen. Betesfisk ska alltid komma från det vattenområde i vilket man fiskar kräftorna, eller frysas ner före användning. Kräftpest är en sjukdom som omedelbart måste anmälas till [Livsmedelsverket](#).

De främmande arterna svartmunnad smörbult och silverruda påträffas inom fiskeriområdet. Likaså har slamkrabba påträffats i norra delarna av fiskeriområdet. Om du påträffar en främmande art, är det önskvärt att den rapporteras via blanketten för främmande arter på näsidan [kalahavainnot.luke.fi](#).

#### LÄS MER

På hemsidan hittar du mer information gällande fiskeriområdet, förvaltning, fiske och fiskeövervakning med mera.

[www.vastranylandsfiskeriomrade.fi](http://www.vastranylandsfiskeriomrade.fi)

→ vastranylandsfiskeriomrade.fi



VÄSTRA NYLANDS  
FISKERIOMRÅDE

OMRÅDET ▾ ADMINISTRATION ▾ VATTENÄGANDE ▾ FISKE BESTÄMMELSER FISKEÖVERVAKNING FI